
 
 
 

TERMINPLAN 

 

Online Weiterbildung EXPERTE/-IN  

Betriebliche Haftpflichtversicherung (DMA) 

04.11.2025 – 04.12.2025 

 

DATUM UHRZEIT MODUL THEMEN 
 
04.11.2025 – 
06.11.2025 
 

10:00 – 
15:00 

I 
Online Seminar -  Gewerbliche und Industrielle 
Haftpflichtversicherung 

 
18.11.2025 –
20.11.2025 
 

10:00 – 
15:00 

II 
Online Seminar -  Umwelthaftpflicht und 
Umweltschadenversicherung 

 
02.12.2025 – 
04.12.2025 
 

10:00 – 
15:00 

III 
Online Seminar - D&O- und 
Vermögensschadenversicherung 

 


